
*KUMSX025FX4U* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

STANOVISKO 
 
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu změny č. 3 územního plánu Sviadnov 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, postupy dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a v souladu s § 50 odst. 5 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„stavební zákon“),  

v y d á v á ,  

 

k návrhu změny č. 3 územního plánu (ÚP) Sviadnov, jehož součástí je tzv. „SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon č. 100/2001 Sb.),  

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o .  

 
 
Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 26. 4. 2019 oznámení o společném jednání o návrhu územního plánu spolu s výzvou 
k uplatnění stanoviska k návrhu předmětného územního plánu, jehož součástí je SEA vyhodnocení. 
Předkladatelem je magistrát města Frýdku-Místku, Odbor územního rozvoje a stavebního řádu. Společné 
jednání o návrhu územně plánovací dokumentace, včetně SEA vyhodnocení, se konalo dne 21. 5. 2019 na 
magistrátu města Frýdku-Místku. Následně vydal krajský úřad k návrhu změny č. 3 ÚP Sviadnov koordinované 
stanovisko č. j. MSK 59406/2019 ze dne 19. 6. 2019.  

Váš dopis zn.: MMFM 108659/2019 Magistrát města Frýdku-Místku 
Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
Radniční 1148 
738 01 Frýdek-Místek 

Ze dne: 2019-07-11 
Čj.: MSK 109542/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/20127/2019/Ham 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Táňa Hamplová 
Telefon: 595 622 714 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-08-16 



 Čj.: MSK 109542/2019 Sp. zn.: ŽPZ/20127/2019/Ham 
 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

V souladu s § 50 odst. 5 stavebního zákona krajský úřad obdržel dne 17. 7. 2019 žádost o stanovisko k návrhu 
změny č. 3 ÚP Sviadnov dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., spolu s podklady pro vydání tohoto stanoviska 
(stanoviska a připomínky uplatněné v rámci společného jednání).  

Krajský úřad vydává stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace  
na základě návrhu řešení územně plánovací dokumentace (únor 2019), vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území a vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. (březen 2019) a stanovisek 
dotčených orgánů a vyjádření uplatněných v rámci projednání návrhu změny č. 3 ÚP Sviadnov.  

Krajský úřad konstatuje, že SEA vyhodnocení (RNDr. Marek Banaš, Ph.D, březen  2019) bylo provedeno  
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy ke stavebnímu zákonu. Návrh 
je zpracován invariantně. 

Změnou č. 3 jsou vymezeny následující nové zastavitelné plochy a plochy přestavby a koridory technické 
infrastruktury: 

  

  Název  Charakteristika                        Výměra  
v ha  

Z3/1  Pasteurova  BI – plochy bydlení 
v rodinných 
domech  

0,67  

Z3/2  J. Šlosara  BI – plochy bydlení 
v rodinných 
domech  

2,96  

Z3/3  Místní komunikace  
J. Šlosara  

PV – plochy 
veřejných 
prostranství  

0,34  

Z3/4  Staříčská  ZV – plochy zeleně 
na veřejných 
prostranstvích  

0,28  

Z3/5  Sportovní areál  OS – plochy 
tělovýchovných a 
sportovních zařízení  

2,17  

Z3/6  Ostravská V.  BI – plochy bydlení 
v rodinných 
domech  

0,42  

Z3/7  Křižovatka 
Ostravská  

DK – plochy 
dopravních 
koridorů  

0,17  

P3/1  Areál Dolu Staříč  VS – plochy výroby 
a skladování  

4,87  

P3/2  Na Závodí  BH – plochy 
bydlení v bytových 
domech  

0,08  

EK1  ---  koridor pro 
přestavbu 
stávajícího vedení 
V 699 – 110 kV 
Nošovice – 
Lískovec a rozšíření 
rozvodny Lískovec  

---  



 Čj.: MSK 109542/2019 Sp. zn.: ŽPZ/20127/2019/Ham 
 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

EK2  ---  koridor pro realizaci 
energomostu pro 
sdružené vedení sítí 
technické 
infrastruktury 
(vedení VN, 
teplovod, sdělovací 
vedení atd.) mezi 
Teplárnou Sviadnov 
a Frýdkem-Místkem  

---  

 

Předmětem návrhu změny ÚP je též drobná úprava ÚSES v souladu s Územní studií ÚSES Moravskoslezského 
kraje – návrh k projednání (LÖW & spol., s.r.o., únor 2017). Změny se konkrétně týkají regionálního biocentra 
251 U Žabně, regionálního biocentra Štandl a nadregionálního biokoridoru K101 V,N.  

Tyto výše uvedené nově vymezené plochy a koridory a úpravy ÚSES jsou předmětem hodnocení SEA dle 
zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění.  

Změna č. 3 ÚP obsahuje další dílčí změny, které jsou spíše administrativního charakteru a nemají konkrétní 
nové dopady z hlediska vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví a nejsou proto předmětem posouzení. 

Ze SEA vyhodnocení vyplývá následující: 

Většina navržených zastavitelných ploch je situována v návaznosti na zastavěné území, má lokální význam a z 
hlediska širších vztahů v území nemá žádný vliv na okolní obce. Očekávaný a priori významně negativní vliv na 
jednotlivé složky životního prostředí nebyl konstatován u žádné z návrhových ploch a koridorů.  

Některé návrhové plochy by při realizaci v plném navrženém rozsahu, resp. při nevhodně realizovaných 
budoucích záměrech mohly mít mírně negativní vliv na přírodu a krajinu, ZPF a kulturní památky. Tam, kde to 
bylo možné, byly navrženy podmínky jejich realizace s cílem předcházení, snížení či kompenzaci potenciálně 
negativních vlivů. Pozn. krajského úřadu - Tyto podmínky byly stanoveny pro plochy P3/1, EK1 a EK2 (viz tab. 
č. 5 v kapitole č. 11 SEA vyhodnocení) a týkají se až realizace konkrétních záměrů, nejsou realizovatelné ve fázi 
územního plánu, nejsou proto do stanoviska zapracovány v podobě podmínek. 

K realizaci tak byly doporučeny všechny návrhové plochy a koridory. Na základě výše uvedených důvodů 
konstatuje zpracovatel SEA, že předložený návrh změny č. 3 ÚP Sviadnov je při dodržení doporučení (podmínek 
realizace) uvedených v tomto vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný.  

V rámci společného jednání o návrhu změny č. 3 ÚP Sviadnov byly podány stanoviska a připomínky, které byly 
zejména souhlasné, některé obsahovaly podmínky anebo doplňující informace, stanoviska bez zásadních 
připomínek, případně s požadavky, které nemají vliv na výsledky posouzení vlivů ÚP na životní prostředí, nebylo 
uplatněno žádné nesouhlasné stanovisko.  

K podmínkám uplatněným ve stanoviscích dotčených orgánů krajský úřad dále upozorňuje, že zastupitelstvo 
obce je při schvalování vázáno těmito stanovisky, případně výsledkem řešení rozporů (§ 51 odst. 2 stavebního 
zákona).  

Na základě stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (MSK 121965/2018, ze dne 4. 9. 
2018), kterým je v tomto případě krajský úřad, posuzovaný územní plán nebude mít významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích 
oblastí. 



 Čj.: MSK 109542/2019 Sp. zn.: ŽPZ/20127/2019/Ham 
 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Zpracovatelem územně plánovací dokumentace je Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. (únor 2019); 
zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
z března 2019 je RNDr. Marek Banaš, Ph.D. - držitel autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, č.j.: 
42028/ENV/14.     

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

Poučení: 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 

 
 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 
 


		2019-08-16T09:59:26+0000
	Not specified




